



Ginesa rekordu uzstādīs arī mūsējie



Neliela iesildīšanās pirms lielā skrējiena – arī SIA «Jelgavas mēbeles» gandrīz 30 darbinieki pieteikušies startam Ginesa rekorda skrējienā «Skrien! Par Latviju». Paredzēts, ka viņi diennakts 100 metru stafetes skrējienā distanci veiks sestdien, 18. oktobrī, ap pulksten 18.

Foto: Ivars Veiliņš

■ Ritma Gaidamoviča

Šajās brīvdienās stadionā «Daugava», Rīgā norisināsies Ginesa rekorda skrējienā «Skrien! Par Latviju». Diennakts 100 metru skrējiena stafetē, kas ilgs no 18. oktobra pulksten 11 līdz 19. oktobra pulksten 11, pieteikušies arī jelgavnieki – uzņēmums SIA «Jelgavas mēbeles», bērnu un jauniešu deju kolektīvs «Vēja zirdziņš», Jelgavas sporta klubs «KC», kā arī individuālie skrējēji. Reģistrēties skrējienam vēl var pagūt līdz šodienas, 16. oktobra, pulksten 15.

Rekorda labošanas mēģinājums iecerēts kategorijā «Vislielākais dalībnieku skaits, kas 24 stundās piedalās 100 metru stafetes skrējienā». Pašreizējais rekords stafetes skrējienā pieder Singapūras Svētā Nikolasa meiteņu skolai, kas rekordu sasniegta šī gada 29. martā ar kopējo dalībnieku skaitu 1848 cilvēki.

Jauna Ginesa pasaules rekorda sasniegšana iecerēta kā ikviena iedzīvotāja dāvana Latvijas 90. dzimšanas dienā.

Organizatoru pārstāve Līga Ivanova informē, ka nedēļas laikā skrējienam pieteikušies jau vairāk nekā 2000 dalībnieki, tostarp SIA «Jelgavas mēbeles» kolektīvs, deju kolektīvs «Vēja zirdziņš» un Jelgavas sporta klubs «KC», kā arī individuālie skrējēji no pilsētas un rajona, taču precīzs

to skaits nav zināms.

SIA «Jelgavas mēbeles» valdes loceklis Māris Upenieks stāsta, ka skrējienam kolektīvs pieteicies, jo, pirmkārt, tas esot veselīgi, otrkārt, laba ideja un, treškārt, rezultāts virzīts uz Ginesa rekordu. «Pie reizes nolēmām darbiniekiem sarīkot kolektīvu pasākumu – pirms skrējiena visi sacentīsimies kartingu čempionātā, bet tam visam noslēgumā – jautrs skrējienā,» tā valdes loceklis. Viņš arī min, ka skrējienam pieteikti 28 uzņēmuma darbinieki, kuriem līdzī būs arī bērni, un kopumā uz Rīgu došoties vairāk nekā 30 cilvēki, kas arī startēs stafetē. «Ideja par skrējienam tiešām ir lieliska. Apzināties, ka nevaram startēt maratonā, taču katram ir iespēja savu varēšanu parādīt jautrā stafetē. Katrā gadījumā

sports mums nav svešs,» stāsta M. Upenieks. Ņemot vērā, ka viņi bijuši vieni no pirmajiem, kas pieteikušies dalībai, varējuši izvēlēties starta laiku. Plānots, ka savu skrējienam SIA «Jelgavas mēbeles» darbinieki sāks sestdien ap pulksten 18.

Reģistrēties skrējienam ikvienam vēl ir iespēja līdz šodienas, 16. oktobra, pulksten 15 Latvijas jubilejas dienasgrāmatas www.lv90.lv sadaļā «Skrien! Par Latviju». Taču arī tie, kas nebūs reģistrējuši dalību elektroniski, varēs pieteikties stafetes norises vietā un startēt. Pēc «Guinness World Records» skaidrojumiem, skrējienā var piedalīties arī cilvēki ratīņkrēslā. Īpaši tiek aicināti pieteikties iedzīvotāji, kas būtu gatavi startēt nakts laikā.

Stādu parādei jauna koncepcija

■ Zane Auziņa

Šonedēļ plašsaziņas līdzekļos izskanēja informācija, ka tradicionālā Stādu parāde pamet Jelgavu, taču, kā noskaidroja «Jelgavas Vēstnesis», tas gluži neatbilst patiesībai. Stādu parādes organizators un Latvijas Stādu audzētāju biedrības valdes loceklis Guntis Vītolis uzsvē, ka parāde tikai maina koncepciju un turpmāk ik gadu ceļos pa dažādām Latvijas pilsētām. Izmaiņas ieviestas, lai parādi ērtāk varētu apmeklēt dažādu Latvijas novadu iedzīvotāji.

G. Vītolis arī pilnībā atspēko izskanējušās ziņas par to, ka šāds solis būtu saistīts ar nesaskaņām

starp Stādu parādes organizētājiem un pašvaldību. «Stādu audzētāju biedrības valdei nav

nekādu iebildumu pret sadarbību ar Jelgavas pašvaldību saistībā ar parādes organizēšanu. Līdz šim pašvaldības vadība ar tai pakļautajām institūcijām un Latvijas Lauksaimniecības universitāti ir ļoti palīdzējusi parādes organizēšanā,» uzsvē G. Vītolis. Viņš min, ka atbalsts saņemts arī, organizējot autotransporta satiksmi, iesaistot Pašvaldības policiju, kas gādā par drošību un kārtību. «Esam saņēmuši atbalstu, labiekārtojot parādes norises vietu, kā arī veidojot interesantu kultūras programmu.

Taču vēlamies, lai Stādu parādi var novērtēt ne vien Jelgavas un Zemgales iedzīvotāji, bet arī cilvēki Kurzemē, Vidzemē un Latgalē. Tieši tādēļ no šī gada mainām parādes koncepciju – katru gadu tai izvēlēsimies jaunu norises vietu,» uzsvē G. Vītolis. Īstenojot jauno koncepciju, iecerēts, ka nākamajā pavasarī Stādu parāde risināsies Tukuma rajona Jaunmoku pilī, par aiznākamo gadu interese izrāda Ogres un Bauskas rajons, bet pēc gadiem četriem tā varētu atkal notikt Jelgavā.

Jelgavā aizvērtas piecas spēļu zāles

■ Anna Afanasjeva

Pašlaik Jelgavā darbību apturējušas četras spēļu zāles, bet viena to pārtraukusi pavisam. Šī biznesa organizatori teic, ka, līdzīgi kā citās jomās, arī azartspēļu tirgū ekonomiskās situācijas ietekmē pozīcijas nostiprina spēcīgākie spēļu biznesa organizatori, bet mazākie spiesti izstāties no konkurences. Jelgavas pašvaldības nostāja pret azartspēlēm nav mainījusies – tā atzīst, ka spēļu zāļu pilsētā ir par daudz un to darbības pārtraukšana konkurences ietekmē ir apsveicama.

Jelgavā, kā stāsta Izložu un azartspēļu uzraudzības inspekcijas (IAUI) Licencēšanas nodaļas vecākā referente Ineta Romanovska, šogad licenci anulējusi viena – SIA «Altea» – azartspēļu zāle. Savukārt uz nenoteiktu laiku darbību apturējušas četras – abas «Admirāļu kluba», kā arī «Favorīts favr» un «Bliks» – zāles. Pilsētā turpina darboties 18 spēļu zāles. Pēc pašvaldības domām, tas joprojām ir par daudz.

Pēc IAUI datiem, līdz ar īpašnieku maiņu no jūlija slēgtas visas 55 «Admirāļu kluba» spēļu zāles. Dažas no tām Rīgā darbu atsākušas. Mēnesi agrāk īpašnieki mainījās «Favorīts favr» un «Amugames»

spēļu zālēm. Arī tā rezultātā daļa «spēļu eļļu» vairs nedarbojas. Kopumā deviņos mēnešos valstī slēgtas simts spēļu zāles. Nozares pārstāvji domā, ka, visticamāk, šis process turpināsies. IAUI priekšnieces vietnieks Edvīns Priede teic, ka spēļu organizatori izvērtē, kuras zāles ir vajadzīgas un kuras nepietiekamās rentabilitātes dēļ slēdzamas.

Darbību pārtraukušo Jelgavas spēļu zāļu īpašnieki komentāru sniedz atturīgi. SIA «Bliks» pārstāve zina teikt, ka spēļu zāles darbība Uzvaras ielā apturēta uz rekonstrukcijas laiku, līdz gada beigām remontu plānots pabeigt un darbību atsākt. Ar pārējo darbību apturējušo spēļu zāļu īpašniekiem sazināties jāmēģina ar citas azartspēļu firmas starpniecību, jo telefoni vai nu izrādās neizpaujami, vai arī nedarbojas. SIA «Alfor» līdzīpašnieku vidū ir gan SIA «Foroms», kas pārņēmusi «Favorīts favr» spēļu zāles, gan «Austrian Gaming Industries Gmbh», kas kļuvis par «Admirāļu kluba» īpašnieku. Pa tālruni firma informāciju nesniedz. Uzņēmuma pārstāve sākotnēji sola sniegt rakstisku atbildi, bet pēc atkārtotas sazināšanās informē, ka uzņēmuma vadība, kas ir tiesīga sniegt atbildes, no komandējuma atgriezies pēc 20. oktobra.

«Admirāļu kluba» zāļu jaunais īpašnieks darījuma laikā paudis, ka par turpmāko darbību pārāgrī runāt, jo, lai turpinātu biznesu, vajadzīgas pamatīgas investīcijas.

(Turpinājums 3.lpp.)

Pārdod «Crash»

■ Zane Auziņa

Grūtā ekonomiskā situācija un «valsts politika», kas biznesu sarežģī, nevis veicina, uzņēmēja vārdiem sakot, kļuvis iemesls tam, ka tiek pārdots boulinga centrs «Crash».

«Mēs pagaidām nestrādājam ar zaudējumiem. Taču, ņemot vērā notiekošo, uzskatām par pareizāku pārdot biznesu, kamēr tas vēl ir veiksmīgs un strādā ar ienākumiem, nevis gaidīt situācijas pasliktināšanos,» skaidro boulinga centra valdes priekšsēdētājs Jānis Podnieks.

«Crash» darbu sāka pirms trim gadiem, taču J. Podnieks uzsvē, ka turpināt biznesu esošajos apstākļos nav iespējams. «Šodien cilvēkiem viss ir dārgs, turklāt

dārdzības apziņa, kas aizvien biežāk liks no kaut kā atteikties, tikai vairojas. Gada laikā mums nāk virsū pat piecas sešas valsts iestāžu pārbaudes, kas piekasās, nevis vērtē uzņēmumu pēc būtības. Nu, piemēram, saņēmām sodu par to, ka restorāna virtuvē atkritumu spainis nav atverams ar kāju! Šādā valstī mēs neredzam iespēju biznesu turpināt, tāpēc to pārdodam,» kritisks ir J. Podnieks, piebilstot, ka, pārdodot šo uzņēmumu, pagaidām neesot domas celt ko jaunu. Savukārt, ja piročs netiks atrasts, ēka, iespējams, tiks izmantota citam biznesam. Objekta pārdošanas cena – 1 265 048 latu. Jāpiebilst, ka, strādājot šādos apstākļos, savu biznesu nedomā pārdot boulinga centra «Zemgale» īpašnieks, arī komplekss «Tonuss» nav mainījis savus plānus pēc rekonstrukcijas jaunajās telpās ierīkot arī boulingu.

20. oktobrī pulksten 14

Jelgavas radio «Zaļais vilnis» (94,9 FM) tiešajā ēterā uz klausītāju jautājumiem par jauno Zemgales enerģētikas aģentūru atbildēs Jelgavas domes priekšsēdētāja vietnieks

Aigars Rublis.
Tālrunis 26890108.

Veļas mašīna un duša – palīdzība, ko novērtē no sirds

■ Zane Auziņa

Ik pēc pāris stundām cits pēc cita veļas mašīnā tiek satilpināts kārtējais netīro drēbju maiss, kāda no tīrajām drēbju «porcijām» tiek ievietota veļas žāvētājā, bet citas – atpakaļ maisos un plauktos, kur tās gaida savus īpašniekus. Taču mašīnu rūkšana un dūkšana te turpinās visas dienas garumā un rimstas tikai, beidzoties darba laikam, lai jau atkal sāktos nākamajā darba dienā. Tas ir galvenais apliecinājums tam, ka Higijēnas centrs pilsētā ir vajadzīgs un šobrīd – nedaudz vairāk kā pēc gadu ilgā centra darbošanās – tiek plānots, kā tā aprikojumu un pakalpojumu pilnveidot. Bet centra apmeklētāji, kas līdz mielēm labi zina, kā ir tad, kad nav nekā – vien aukstā ūdens krāns mājās pagalmā –, nebeidz teikt paldies tiem cilvēkiem, kas iestājās par Higijēnas centra izveidi un uztur to šodien.

Pirmdienas rīts Higijēnas centrā ir rosīgākais laiks – vai nu cilvēkiem patīk nedēļu sākt ar tīrības darbiem – pašiem nomazgāties un drēbes izmazgāt –, vai nu brīvdienas parasti ir tik pilnas ar šmucīgiem darbiem, ka vēlāk gribot negribot jāmazgājas, lai nedēļu tīrs var nodzīvot. Bet nu tāda ir Higijēnas centra statistika. Tas Jelgavā darbojas nedaudz vairāk kā gadu – kopš pagājušā gada septembra, kad,

īstenojot Eiropas Reģionālās atbilstības fonda projektu, pensionātā «Jelgava» pilsētas sociālajā mājā Pulkveža O.Kalpaka ielā tika izveidoti tā saucamie grupu



Higijēnas centrā veļas mašīnas nebeidz rūkt visas dienas garumā, bet centra aprūpētāja Inta Leite teic, ka troksni vairs nedzirdot, pie tā tik ļoti pierasts. Bet, vērojot aizvien pieaugošu apmeklētāju pieplūdumu, kā arī redzot, ka veļas mašīnām slodzes kļūst par daudz, arī viņa piekrit, ka šeit vieta būtu profesionālai tehnikai, kas domāta lielākai slodzei.

dzīvokļi, kuru iemītniekiem bija jānodrošina arī pienācīgi apstākļi sanitāro vajadzību apmierināšanai. Pusceļa mājās, kas darbojas pensionātos, cilvēkiem ar garīgiem traucējumiem tiek iemācītas iemaņas, kas viņiem palīdz integrēties sociālajā un darba tirgū. Tās apgūstot, pusceļa māju iedzīvotāji pārceļas uz tā saucamajiem grupu dzīvokļiem, kur, jau izmantojot gūtās iemaņas un zināšanas, cenšas iekļauties sabiedrībā, darba tirgū. «Sociālā māja atrodas kopmītni tipa ēkā. Kaut arī tajā ir dušas, tualetes un līdzīgas sanitārās telpas, nekad nav tā, lai nevarētu būt vēl labāk. Tādēļ, piedaloties pensionāta projektā, nolēmām izveidot papildus centru, kur cilvēki var ne vien apmeklēt dušas, bet arī izmazgāt veļu. Idejai attīstoties, sociālās

mājas pagrabā radām vietu Higijēnas centrā, kur sākotnēji pilsētas trūcīgo iedzīvotāju vajadzībām bija novietotas trīs veļas mašīnas un četras dušas

– divas no tām pielāgotas cilvēkiem ar kustību traucējumiem –, bet kopš septembra ir arī viena veļas žāvējamā mašīna. Centrs ir apmeklēts, un tas vien apliecina, ka tas patiesi ir vajadzīgs,» pārliecināta Jelgavas Sociālo lietu pārvaldes vadītāja Rīta Stūrāne. Viņa atgādina, ka centrs ir palīdzība tiem pilsētniekiem, kam citviet izmazgāt veļu un pašiem nomazgāties nav iespējams invaliditātes, trūkuma vai cienījamā vecuma dēļ – attiecīgi ieeja centrā un tā pakalpojumu izmantošana par simbolisku samaksu ir pieejama pilsētas administratīvajā teritorijā reģistrētajiem pensionāriem, cilvēkiem ar invaliditāti un trūcīgajām personām, kas var uzrādīt attiecīgu izziņu.

Vēlas izmantot arī tie, kam īsti centrs nepienākas

«Bija mums sākumā ne viens vien gadījums, kad labi izremontētās, ērtās un arī atbilstoši šodienas prasībām iekārtotās telpas vēlējas izmantot arī tie jelgavnieki, kam uz tām īsti nav tiesību. Kā nekā veļas mazgāšana maksā tikai 70 santīmus, ieešana dušā – 50 santīmus, bet veļas žāvēšana – 20 santīmus, bet līdz šā gada aprīlim šie pakalpojumi bija vēl lētāki. Tad arī mēs saskā-

rāmies ar jelgavniekiem, kas šurp veda savu veļu, jo tā vienkārši ir lētāk, nekā pašiem drēbes mazgāt mājās, taču bijām spiesti viņus raidīt prom – šī tomēr ir pašvaldības nodrošināta sociālā palīdzība, kas paredzēta noteiktai cilvēku grupai,» skaidro Jelgavas Sociālo lietu pārvaldes Sociālo pakalpojumu nodaļas vadītāja Larisa Ronzina. Bet Higijēnas centra aprūpētāja Inta Leite piebilst, ka pēdējā laikā uz centru tomēr nākot vairs tikai tie cilvēki, kam palīdzība patiesi vajadzīga, un raidīts prom tiek vien retais, turklāt lielākoties tie ir cilvēki, kas ignorē centra iekšējās kārtības noteikumus – ir ieradušies spēcīgā alkohola reibumā vai pat mēģinājuši tepat centra telpās sarīkot dzeršanu. «Ir gadījies, ka kāds ienāk centrā un, samaksājot noteikto cenu, dodas mazgāties uz dušām, bet viņa «kolēģis» pa logu cenšas padot šņabja pudeli, lai pēc tam arī pats nāktu telpās. Bet šādi izģājieni te netiek pieļauti, un, vienreiz aizraidīti, noteikumu ignorētāji atpakaļ vairs nenāk.

Higijēnas centru Jelgavā var izmantot:

- apmēram 600 ģimenes, kas saņēmušas trūcīgās ģimenes statusu;
- 13 050 pensionāri;
- 1847 invalīdi.

Higijēnas centra pakalpojumi:

- veļas mazgāšana – 70 santīmi par 5 kilogramiem veļas, reālā pašizmaksā – Ls 2,19;
- dušas pakalpojumi – 50 santīmi par 30 minūtēm, reālā pašizmaksā – Ls 1,65;
- veļas žāvēšana – 20 santīmi par 3 kilogramiem veļas (ieviests no šā gada septembra), reālā pašizmaksā – Ls 0,56.
- Pakalpojumu var saņemt trūcīgas ģimenes, pensionāri un invalīdi.
- Personai jāuzrāda izziņa par atbilstību trūcīgas personas statusam, invalīda apliecība vai pensionāra apliecība.
- Higijēnas centrs atrodas Pulkveža O.Kalpaka ielā 9 (ieeja no sētas puses).
- Centrā ir nodrošināta iekļūšana cilvēkiem ratīņkrēslā.
- Darba laiks: pirmdienās no pulksten 8 līdz 12 un no 13 līdz 19, otrdienās, trešdienās un ceturtdienās no pulksten 8 līdz 12 un no 13 līdz 17, piektdienās no pulksten 8 līdz 12.

Kārtībai ir jābūt, tā arī te tiek nodrošināta,» teic I.Leite. Bet L.Ronzina, atzīstot, ka vidēji mēnesī centrā veļas mazgāšanas pakalpojumus izmanto ap 160, bet iespēju ieiet dušā – ap 150 cilvēku, teic, ka nupat aktuāls kļūst jautājums par veļas mašīnu maiņu. «Centrā ir ierīkotas labas, modernas veļas mazgājamās mašīnas, taču tās nav paredzētas tik intensīvai, profesionāla līmeņa cienīgai izmantošanai. Reti kuru dienu kāda no veļas mašīnām tiek izmantota tikai vienas vai divu veļas «porciju» mazgāšanai. Lielākoties tās griežas visu dienu, attiecīgi arī mums gādās piedzīvot, ka kāda no mašīnām «niķojas». Pagaidām gan mūsu pašu meistari ir tikuši galā ar visām ķibēlēm,

taču, zinot, ka to izmantošanas intensitāte var tikai augt, nevis samazināties – pilsētā ir ļoti daudz cilvēku, kas būtu tiesīgi izmantot mūsu pakalpojumus, bet tos vēl neizmanto –, plānojam arī profesionālas tehnikas iegādi. Tiesa, tā būs atkarīga no budžeta iedalījumiem līdzekļiem. Zinot šā brīža taupības režīmu, nav izslēgta iespēja, ka pirkumu nāksies arī uz laiku atlikt,» stāsta L.Ronzina.

Higijēnas centra klientu loks var paplašināties

Vienlaikus tiek gādāts arī par citām izmaiņām. Tā visu oktobrī Higijēnas centrā turpinās klientu aptauja, lai noskaidrotu viņu viedokli par centra darbu, tā pakalpojumiem. «Šobrīd centrs strādā katru darba

dienu, bet lielākā aktivitātē jūtama pirmdienās. Iespējams, iedzīvotājiem būtu ērtāk, ja centrs strādātu piemēram, daļu sestdienas vai svētdienas, bet slēgts būtu piektdienā vai ceturtdienā. Šo un arī citus jautājumus ceram noskaidrot aptaujā,» stāsta L.Ronzina, piebilstot, ka vienlaikus notiek arī darbs pie centra iekšējās kārtības noteikumu pilnveides, kas vairo gan apmeklētāju atbildību, gan arī tiesības. «Centra ģērbtuvēs pie dušas telpām esam ierīkojuši slēdzamus skapiņus un vēlamies, lai apmeklētāji tos arī izmanto. Tas ļautu vairāk nodrošināties pret negodprātīgiem iedzīvotājiem un zādzībām – pagaidām gan ar tām neesam saskārušies, bet papildus punkts noteikumos to nodrošinātu arī turpmāk. Tāpat vēlamies paredzēt punktu, kas nosaka: atnesot mazgāt veļu, klientam jāiesniedz arī saraksts ar apģērbu skaitu, precīzāk vēlamies noteikt dušu izmantošanas laiku un citas lietas, kas vairo precizitāti un kārtību,» teic Sociālo pakalpojumu nodaļas vadītāja, piebilstot, ka šobrīd noteikumu papildinājumi esot saskaņošanā pie Jelgavas domes juristiem. L.Ronzina atzīst, ka pilsētā ir vairāk nekā 15 tūkstoši iedzīvotāju, kas būtu tiesīgi izmantot tā pakalpojumus, tādēļ sagaidāms, ka ar laiku tā apmeklētāju skaits tikai palielināsies. «Mēs neesam īpaši reklamējušies, kaut arī par centra darbību esam stāstījuši katram Sociālās pārvaldes apmeklētājam. Gribas ticēt, ka pēc publikācijas šo iespēju izmantos arī daudzi citi, kuru dzīves kvalitātes vairošanai to esam ieviesuši,» tā L.Ronzina.

Vērtē Higijēnas centra apmeklētāji

Inta:

«Es nevaru teikt, ka jūtos lepna, ka šo centru izmantoju. Tomēr ir sāpīgi apzināties, ka visu dzīvi esi kārtīgi strādājis, bet beigās esi plīks un nabags. Tas tiešām sāp... Bet esmu pateicīga, ka mums ir vieta, kur atnākt nomazgāties, vešu izmazgāt. Pati vienkārši nevaru atļauties veļas mašīnu, tāpat kā pensijas nepietiek arī, lai samaksātu par karsto ūdeni. Ja valsts mums nespēj pienācīgas vecumdienas nodrošināt, tad jābūt pateicīgiem,



ka vismaz pašvaldība gādā par to, lai mēs tās varētu nodzīvot tīri.»

Dace:

«Protams, ka man šeit patīk! Un cenšos arī atnākt katru nedēļu – nevar taču staigāt, ieaugot netīrumos! Mājās man nav karstā ūdens, tāpēc mazgāšanās ir sarežģīta, bet te – skaisti! Atnāc uz dušu un iznāc ārā ar pavisam citām, daudz tīrākām domām. Tiešām prieks, ka mums ir šāda vieta. Bet, ja te vēl būtu pirtīņa, mēs varētu būt pavi-



šam apmierināti. Agrāk bieži braucu uz publisko pirti, kur arī var nomazgāties, tiesa, tur tas «pasākums» ir daudz dārgāks un, tā kā mums katrs santīms ir svarīgs, būtu grēks neizmantojot iespēju, ko sniedz Higijēnas centrs.»

Gunārs:

«Jau ilgu laiku izmantoju šeit dušas un veļas mazgāšanas pakalpojumus – varu teikt vien to, ka tas bija viens svētīgs darbs, ko pilsēta šeit izdarīja. Mājās man ir tikai aukstais ūdens, bet tā vāri-



šana ir smags un arī dārgs «pasākums». Kādreiz gāju uz pirti, bet tur tagad piecus latrus prasa – vai tad pensionārs to var atļauties? Te cenas ir pieņemamas un ūdens mazgā tīkpat tīri... Bet tas, ko esmu dzirdējis arī citus sakām, ka šeit pirti varētu ierīkot, no tiesas būtu svētīgi – veciem kauliem patīk, ja tos kārtīgi izsilda.»

Valentīna:

«Es jums nevaru pateikt, cik laimīga esmu, ka uzzināju par Higijēnas



Jāzeps un Tija:

«Dzīvojam tepat netālu un šurp nākam ar prieku. Pašiem mājās ir tikai aukstā ūdens pieslēgums, bet karsto varam dabūt, kurinot titāna krāsni. Tas nav ne vienkārši, ne arī lēti, tāpēc labāk atnākam reizi nedēļā šurp nomazgāties un dzīvojam viegli. Un arī publika šeit ir normāla, katrā ziņā ne nepatīkama, tāpēc nevienam ļaunu vārdu nevaru sacīt. Tikai paldies.»

Atklāj savu Jelgavu!



Kociņi tikko iestādīti, ceļņi tikko izbūvēti, visapkārt viens liels klajums – tāds izskatījās centrālais laukums 1964. gadā.



«Iedzies par Latviju» – tas skan kā aicinājums, izgaismojot Latvijas tiltus, vienojoties kopīgā talkā un gaidot mūsu valsts 90. dzimšanas dienu. «Jelgavas Vēstnesis» arī aicina – iedegsimies par savu pilsētu! Turpmāk ik nedēļu līdz pat Latvijas jubilejai vēsturiskās fotogrāfijas piedāvājam iepazīt Jelgavu: kā tā augusi, mainījies, attīstījies 90 gadu laikā. Galvenie vēsturiskie fakti droši vien daudziem ir labā atmiņā, taču mēs centsimies izcelt interesantas nianšes un notikumus, lai iepazītu savu pilsētu vēl labāk. Šoreiz piektais vēsturiskais posms – no 1958. līdz 1968. gadam.

P.S. Varbūt arī jūsu ģimenes albumā saglabājušās interesantas vēstures liecības par Jelgavu un jūs esat gatavi tajās dalīties?! Fotogrāfijas, īpaši par laika posmu no 1970. gada, gaidīsim redakcijā Svētes ielā 33, 211. kabinetā, tālrunis 63048801, vai aicinām tās iesūtīt pa e-pastu: redakcija@zi.jelgava.lv.



Tagad, ja dodamies ekskursijā un mērojam tālāku ceļu, gluži vai neapstrīdama prasība ir pēc iespējas ērtāks autobuss, kurā būtu kondicionieris un citas ērtības, taču 60. gados par ko tādu neviens pat nesapņoja – ekskursijās vai uz laukiem talkās brauca kravas mašīnās.



Laukumu Pasta salā, Lielupes krastā, kādreiz izmantoja kā sacīkšu vietas motosportisti. 1965. gada 23. maijā tur notika G.Ozola kausa izcīņas sacensības motosportā.



Padomju laikos publiskos pasākumos Ziemassvētkus atzīmēt bija liegts. Tolaik Ziemassvētku vecīti aizstāja ar Salavecī un svētkus svinēja vecā gada pašā nogalē. Bildē – kāds Salavecis bērnu pasākumā 1963./1964. gadu mijā.



Kamēr šobrīd vēl tikai ceram uz Sv. Trīsvienības baznīcas torņa rekonstrukciju, izrādās, 1967. gadā tajā jau bija ierīkots skatu tornis tūristiem.



Tāda, lūk, pie Jelgavas viesnīcas 1964. gadā izskatījās autobusu pietura. Jāpiebilst, ka tolaik pilsētā bija trīs autobusu maršruti, bet rajonā brauca 30 autobusi.



Tāds it kā neliels «kičs», bet sešdesmitajos gados tas bijis ļoti populārs – pilsētā daudzviet izvietoti šādi betona vai ģipša veidojumi, lai daiļotu Jelgavas kopējo tēlu. Šķiet, vienīgā no šādām skulptūrīnām, kas saglabājusies līdz šodienai, vēl atrodama Stacijas parkā – «Lācītis ar medus podu». Foto: Ivars Veiliņš



Vēl ne tik sen – universālveikals «Laimdota», nu – «Kanclera nams», bet sešdesmitajos gados to ikviens atpazīna kā universālveikalu «Družba».



Leņina pieminēklis pie stacijas 1965. gadā.



Vieni no pirmajiem smaiļotājiem Jelgavā pēc tam, kad sākas nopietna sportistu trenēšana smaiļošanā.



Pilsētā, propagandējot veselīgu – padomju – dzīvesveidu, vairākās vietās bija izvietotas ģipša skulptūras. Pasta salā, kur atradās publiskā pilsētas peldētava, ģipši bija atveidots šāds atlētisks «Peldētājs».

Zīmīgākie notikumi Jelgavā no 1958. līdz 1968. gadam

- 60. gadi Jelgavā ir intensīvs būvēšanās laiks. Tiek apbūvēts pilsētas centrs ap centrālo laukumu, celtas daudzdzīvokļu mājas, uz Jelgavu atkal pārceļas Latvijas Lauksaimniecības akadēmija.
- Aktīvāk sāk darboties pretpadomju darbību meklētāji, jo 1959. gadā sāk atgriezties no Sibīrijas izsūtītie. Vēršanos pret padomju varu, kaitniecību saskata pat tur, kur tās nav. Tā 1961. gadā arestē un tiesai nodod 3. un 5. vidusskolas jauniešu grupu, kas, kavēdami skolu, slēpās pilsētas centrā zem svētku vajadzībām veidotajām tribīnēm un bija tās aizdedzinājuši.
- Attīstās 1957. gadā treneres Elzas Krūmiņas aizsāktais airēšanas sports, tiek gūti pirmie panākumi smaiļošanā.
- 1958. gadā – pirmais mācību gads jaunā ēkā ir LLA Mežsaimniecības fakultātei.
- 1959. gadā – Jelgavas teātrim režisora Jāņa Lūsēna vadībā tiek piešķirts Ādolfā Alunāna Tautas teātra nosaukums. 1965. gadā Ādolfā Alunāna Tautas teātris darbību uzsāk pilsētas kultūras namā galvenās režisores Lūcijas Nevedovas vadībā.
- 1960. gadā – valsts drošības dienests atmako Jelgavas izpildkomitejas priekšsēdētāja pirmo vietnieku V.Deneškānu, kurš bija noslēpis faktu, ka 1944. gadā iesaukts latviešu leģionā. Viņš tiek izslēgts no komunistiskās partijas un zaudē darbu.
- 1961. gadā – uzceļ jauno Lauksaimniecības Mehānizācijas fakultātes ēku.
- 1962. gadā – uzceļ arhitekta Ā.Krūmiņa izoloto jauno Jelgavas kultūras namu.
- 1962. gadā laikraksta «Zemgales Komunisti» vietā sāk iznākt avīze «Darba Uzvara» – LKP Jelgavas rajona un Jelgavas pilsētas komitejas, Jelgavas rajona un Jelgavas pilsētas darbaļaužu deputātu padomes orgāns.
- Par nevardarbigās pretošanās padomju varai aktivitātēm – pretpadomju lapu izplatīšanu – 1963. gadā tiek sodīti vairāki jaunieši. Grupas vadītāju notiesā, piespriežot četrus gadus cietumā.
- 1966. gadā – uzbūvē LLA Sporta namu, kurā ir slēgtais baseins. Līdz tam peldētāji izmantoja 1958. gadā Lielupē pie Pasta salas iekārtoto peldētavu ar lecamo torni.
- 1966. gadā Jelgavā izbūvē dabas gāzes vadu.

Materiāls sagatavots ar vēsturnieka Andra Tomašūna un Ģederta Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzeja atbalstu



www.mitava-birojs.lv

MĪTAVA

Raiņa iela 18, Jelgava, LV 3001
Tālr.3084211; 29464630. E-pasts: birojs_mitava@inbox.lv



IESPĒJAMA NOMA AR IZPIRKŠANAS TIESĪBĀM: PIRMA IEMAKSA 10%.

Jaunbūves jaunajā privātmāju rajonā, Jelgava, Vītolīņi. Ar kopējo platību 151,1 kv.m.; Komunikācijas: pilsētas ūdens, kanalizācija (vietējā), elektrība, centrālā apkure (siltuma sūkņi). Bruģis, žogs, signalizācija. Zeme 1500 kv.m. Cena sākot no Ls 98 000.-



2. 3-stāvu māja Dobeles, Eglu ielā, platība 500 kv.m.: 5 istabas, 2 vannas istabas, iebūvētas mēbeles. Gāzes+malšanas (katls), ūdens - dzīrvūrs, kanalizācija - vietēja. Bruģis, ielas apgaismojums. Zeme 1150 kv.m. Ls 153 000.-



3. Vizbulu ielā, platība 293 kv.m. 5-istabas, veikts remonts. Komunikācijas: pilsētas ūdens, apkure un kanalizācija vietējā. Uz teritorijas garāža divām automašīnām. Zeme 604 kv.m. Ls 139 000.-



4. Jaunbūve Bērzu ceļš, platība 200 kv.m. 5-istabas, pabeigti mājas iekšdarbi, virtuves iekārta. Visas pilsētas komunikācijas. Bruģis, žogs. Zeme 1000 kv.m. Sākumcena Ls 135 000.-



5. Jaunbūve Stadona ielā 45, platība 173 kv.m. 4 istabas pilnībā pabeigti iekšdarbi ar iebūvētām mēbelēm Aizskari, žalūzijas, ūdens filtri utt. Bruģis, ielas apgaismojums, šlakbaums. Visas pilsētas komunikācijas, t.sk. gāzes apkure. Zeme 800 kv.m. (pie šīs mājas). Ls 125 000.-



6. Jaunbūve, Vītolīņos, platība 208 kv.m. 5-ist., halle apvienota ar virtuvi, divi sanmezgli, pabeigti mājas iekšdarbi, pirmais stāvs apšildāmās grīdas. Elektrība 380V, pilsētas ūdens, kanalizācija un apkure vietējā. Uz teritorijas dīķis. Netālu pilsētas a/b pietura. Zeme 1500 kv.m. Ls 118 000.-



7. Jaunbūve, Augstkalnes ielā 30; platība 120 kv.m. 4-istabas, pabeigti iekšdarbi. Visas pilsētas komunikācijas. Zeme 600 kv.m. Ls 108 000.-



8. Māja Rinču ielā, platība 136.6 kv.m. 5-ist., pabeigti mājas iekšdarbi, laba stāvoklī. Pilsētas ūdens un kanalizācija, centrālā malšanas apkure. Gāze pie mājas žoga. Saimniecības ēka 12.8 kv.m. un siltumnīca 28 kv.m. Zeme 657 kv.m. Ls 93 000.-



9. E. Melngaila ielā, platība 107.6 kv. m. 4 istabas, pilnībā pabeigti mājas iekšdarbi, kamins. Iekopta piemājas teritorija, bruģis, žogs. Blakus dz/stacija «Cukurfabrika». Laba satiksme ar Rīgu. Zeme 631 kv. m. Ls 92 700.-



10. Vīgrīžu ielā 20; platība 217 kv.m. 7 istabas, Visas pilsētas komunikācijas, t.sk. gāzes apkure. Zeme 700 kv.m. Ls 73 000.-



11. Jaunbūve 6.līnijā 52b, platība 80 kv.m. (3-ist), pabeigti iekšdarbi. Ūdens-urbums, bio kanalizācija, gāzes apkure. Internets. žogs. Zeme 1500 kv.m. Ls 72 000.-



12. Gulbju ielā 23, platība 151.7 kv.m. 5 istabas, halle, balkons. Pabeigti iekšdarbi. Uz teritorijas garāža, platība 96.8 kv.m. Komunikācijas: ūdens, kanalizācija-vietējās, malšanas apkure(katls). Zeme 559 kv.m. Ls 70 000.-



13. Ceriņu ielā 29, 160 kv.m. 5-ist., nepieciešams remonts, visas komunikācijas vietējās. Zeme 619 kv.m. Ls 65 000.-



14. Plostu ielā 2, 1938.gadā celta māja, platība 52.2 kv.m. 3-istabas, krāsns apkure. Jaunbūve, platība 167 kv.m. Izeja uz Svētes upi. Zemes platība 946 kv.m. Cena: 54 000.-/VAI MAINA pret dzīvokļiem, vasarnīcu, zemi utt., (ar piemaksu).



15. Māja vasarnīcu rajonā D/s „Viesturi RAF”, 52 kv.m., akas ūdens, wc iekšā, kanalizācija, „Jotul” krāsnīņa. Šķūnis. žogs. Zeme 680 kv.m. Ls 19 000.-



16. Jaunbūve, Rogu ceļš, 3-ist., (izolētas), 81 kv.m. pabeigti mājas iekšdarbi. Ūdens-spice, kanalizācija vietēja-BIO, apkure-cietā kurināma katls (paralēli elektriskā). Bruģis, žogs. Nojume a/m novietojšanai. zeme 600 kv.m. Ls 65 000.-



17. Komerccobjekts Dobeles ielā 42, ar platību 240 kv.m. pēc remonta, baltā apdare. Komunikācijas: ūdens, kanalizācija un apkure-pilsētas. Ls 120 000.-/VAI IZĪRĒ LVL 3.50.-/KV.M.+PVN/

Dzīvokļi

AUGSTIE GRIESTI:

- 2-ist., Zemgales prospektā 6, 1/2; 44.9 kv.m. Eiro remonts. Ls 50 000.-
- 2-ist., Zvejnieku ielā 15; 4/6; 93.3 kv.m. gāzes apkure. Ls 65 000.-
- Zemgales pr. 6; 1/2, 70 kv.m. izolētas istabas. Ls 39 000.-

1.istabas:

- Stācijas ielā 5b, 4/4, 17 kv.m. Ls 6 900.-
- Aspazijas ielā 23; 3/5; 34 kv.m. koka PVC, koka durvis. Ls 22 000.-
- Aspazijas ielā 29; 3/5; 33.1 kv.m. kosmētiskais remonts. Ls 23 000.-
- Puķu ielā 3; 1/9; 33.9 kv.m. PVC logi, dz/durvis. Lodžija. Ls 22 000.-
- Tērvetes ielā 90, 3/5; 34 kv.m. PVC logi, labā stāvoklī. Ls 16 900.-
- Ganību ielā 63; 3/5; 38.4 kv.m. PVC logi. Ls 20 000.-
- Atmodas ielā 98; 2/5; 38.6 kv.m. Lodžija. Ls 16 800.-
- P.Lejina 9, 5/5; 37.8 kv.m. PVC logi, virtuves iekārta. Ls 19 000.-
- Pērnavas ielā 18; 1/5; 28.9 kv.m. labā stāvoklī. Ls 20 000.-
- Neretas ielā 10; 1/5; 34.7 kv.m. lodžija. Ls 13 900.-
- Āne, Celnieku ielā 9; 3/5; 39 kv.m. virtuve, liela lodžija. Ls 17 000.-

2-istabas

- Jelgavā, Kalnciema ceļš 105; 1/4; 47.8 kv.m. PVC logi; lodžija. Ls 35 000.-
- Jelgavā, Kalnciema ceļš 105; 1/4; 47.2 kv.m. PVC logi, lodžija. Ls 28 000.-
- Āne, Celnieku ielā 7; 3/5; 51.8 kv.m. izolētas istabas, lodžija. Ls 21 000.-
- Lidotāju ielā 1; 5/5; 46.2 kv.m. izolētas istabas, PVC logi, dz/durvis. Ls 26 500.-
- Egas ielā 16; 2/3; 45.4 kv.m., izolētas istabas. Labā stāvoklī. Ls 32 000.-
- Asteru ielā 4, 5/5; 56.2 kv.m. PVC logi, izolētas istabas. Lodžija. Ls 36 000.-
- Asteru ielā 6; 5/5; 53.8 kv.m. izolētas istabas. Lodžija. Ls 37 000.-
- Kr.Barona 3; 4/5; 42 kv.m. PVC logi, kosmētiskais remonts. Ls 32 000.-
- Lielā ielā 25; 5/5; 42 kv.m. ķieģeļu māja, labā stāvoklī. Ls 27 500.-
- Lielā ielā 26, 4/5; 42 kv.m. ķieģeļu māja, saulainā pusē. Ls 35 000.-
- Mātera ielā 19; 3/5; 47 kv.m. izolētas istabas. Ls 27 500.-
- Pasta ielā 33; 1/4; 42.9 kv.m. Staljna laika māja. Ls 29 000.-
- Pasta ielā 34; 3/12; 57 kv.m. izolētas istabas, liela lodžija. Ls 36 000.-
- Pasta ielā 34; 11/12; 2-ist., 56.6 kv.m. izolētas istabas, liela lodžija. Ls 38 000.-
- Pasta ielā 61, 4/5; 47 kv.m. PVC logi, dz/durvis. Liela lodžija. Ls 38 000.-
- Satiksmes ielā 49, 5/5; 50.9 kv.m. izolētas istabas. Lodžija. Ls 29 000.-
- Satiksmes ielā 35A; 1/9; 53 kv.m. gāzes apkure. Ls 43 000.-
- Vecais ceļš 32; 8/9; 49 kv.m. izolētas istabas, PVC logi, balkons. Ls 29 000.-

- Pērnavas ielā 2, 7/9, 50 kv.m. izolētas istabas, PVC logi, lodžija. Ls 32 000.-
- Loka maģistrāle 23; 1/9; 50.5 kv.m. izolētas istabas. Ls 26 000.-
- Loka maģistrāle 7; 6/9; 50.5 kv.m. izolētas istabas, balkons. Ls 29 000
- Garozas ielā 30; 3/4; 46.4 kv.m. labā stāvoklī. Liela lodžija. Ls 36 000.-
- Garozas ielā 36; 3/5; 45.7 kv.m., izolētas istabas, eiro remonts. Ls 31 000.-
- Jelgavā, Kārņiņi 18, 2/2; 45.6 kv.m. PVC logi, nomainīta santehnika, jauni radiatori, boilers. Zeme 456 kv.m. Šķūnis. Ls 25 000.-

3-istabas

- Kastaņu ielā 1; 3/4; 72.8, izolētas istabas. Lodžija. Ls 45 000.-
- Lielā ielā 30; 3/5; platība 55 kv.m. Ls 34 300.-
- Lielā ielā 36; 3/5; 55 kv.m. veikts remonts. Ls 39 000.-
- Pasta ielā 38; 12/12; 73.7 kv.m. izolētas istabas, lodžija. Ls 45 000.-
- Satiksmes ielā 35A; 6/9; 62 kv.m. izremontēts, lodžija. Ls 49 600.-
- Satiksmes ielā 43; 1/5; 72.7 kv.m. izolētas istabas. Lodžija. Ls 46 000.-
- Pērnavas ielā 6, 3/5; 70.6 kv. m. izolētas istabas. Lodžija. Ls 42 000.-
- Pērnavas ielā 10; 4/5; 64 kv.m. izolētas istabas. Lodžija. Ls 39 000.-
- Rīgas ielā 55 (RAFa masivs), 2/9, 62.4 kv.m. Balkons. Ls 44 000.-
- Loka maģistrāle 15, 8/9; 62.4 kv.m. pilnībā mēbelēts. Lodžija. Ls 45 000.-
- Vecais ceļš 32, 7/9, 60.2 kv.m. Balkons. Ls 32 000.-
- Helmaņa ielā 5; 4/5; 68.5 kv.m. izolētas istabas, lodžijas. Ls 43 000.-
- Cukuru ielā 24; 1/3; 64.6 kv.m. Mājā gāzes apkure. Ls 39 000.-
- Olainē, Zemgaļu ielā, 1/5; 60 kv.m. ķieģeļu māja. Ls 39 000.-/VAI MAINA PRET 1-IST., JELGAVĀ/
- Māras ielā 4, 5/5, 76.8 kv.m. izolētas istabas. Lodžija. Ls 42 000.-
- Ozolnieki, Rīgas ielā 20c; 1/3; 74 kv.m. remonts. Ls 67 000.-

4-istabas

- Satiksmes ielā 51, 2/5; 85.1 kv.m. izolētas istabas. Sākumcena 38 000 Ls
- Ganību ielā 62, 5/9, 75.4 kv.m. Ls 31 000.-
- Atmodas ielā 80, 2/5, 75 kv.m. Lodžija. Ls 37 000.-

DZĪVOKĻI AR ALTERNATĪVO APKURI:

- 1-ist., 6.līnijā 72, 1/2; 29.7 kv.m. Ls 5 000.-
- 1-ist., Filozofu ielā 74; 2/2; 29.9 kv.m. Wc un ūdens iekšā. Ls 15 000.-
- 2-ist., Zirgu ielā 11, 2/3; 43.6 kv.m. wc un ūdens iekšā. Ls 11 000.-
- 2-ist., Filozofu ielā 74; 1/2; 48.4 kv.m. Wc, pilsētas ūdens dzīvoklī. Ls 23 000.-
- 2-ist., Brankas, Saules ielā 9; 1/3; 50.7 kv.m. eiro remonts. Ls 29 000.-



Atvērts jauns veikals Raiņa ielā 18, kas piedāvā sviestu vīrsdrēbes, somas, cimds, ādas maciņus, pulksteņus un citas preces. Būsiet laipni gaidīti!



Pētera ielā 2
Izīrē reklāmas standus uz namu fasādēm



Lielajā ielā 9



Iznomā telpas Jelgavas centrā, Mātera ielā 23/25, 240 kv.m. Ls 15 Ls/kv.m. + PVN



Izīrē tirdzniecības telpu Jelgavā, Lielā ielā 30, 75 kv.m. Ls 7.-/kv.m.+PVN



Izīrē mikroautobusu, 20 Ls/dienā vai 400 Ls/mēnesī

PROFESIONĀLĀS IZGLĪTĪBAS CENTRS - STUDIJA
sadarbībā ar Baltijas Starptautisko akadēmiju
Tālr.: 67210071, 29544372, 29450657

- Interjera noformēšana (7 mēneši)
- Logu noformēšana (3 mēneši)
- BSA sagatavošanas kursi

Lieliskas atlaides!

Pētera ielā 11
(blakus juvelierveikalam «Arika»).
Tālrunis 63023094
Novērtējums bez maksas
Darba laiks:
darba dienās no 9 līdz 19;
brīvdienās no 9 līdz 15.
Pieņemam zeltu un sudrabu

PĀRDOD MALKU
Pārdod skaldītu alkšņa malku!
Krava var būt sakrāmēta vai sabērta.
Kravas minimālais daudzums - 5 m³ -
ZVANIET: 26 498 491

BiG un Ko SIA DCK
Bīdāmās sistēmas Iebūvējamie skapji Virtuves mēbeles Biroju mēbeles
Klientu un pasūtījumu pieņemšana būvmateriālu veikalā «K-rauta»
Adrese: Loka maģistrāle 1 B, Jelgava
Tālrunis 26605138
Iespējams lizings!

LATVIJAS MĒRĒNIKU GRUPA
www.mernieks.lv

SIA GEOMETRS
Akadēmijas iela 19-127, Jelgava, LV-3001
Tālr.: +371 63021434
Fakss: +371 63007332
Mob.: +371 29397477
e-pasts: geometrs@geometrs.lv
www.geometrs.lv

- Topogrāfija
- Robežu plāni
- Būvstāvi
- Zemes sadales projekti

mērāmiessamērāmiessamērām

Бронированные ДВЕРИ SKYDAS

Выбираете качество? Обращайтесь в Durvju Eksperti!

Наши двери не хлопают, не гремят, не пропускают шум и дым, хватает одной двери.

ЛУЧШИЕ ДВЕРИ В ГОРОДЕ!

Видеокаталог продукции - www.skydas.lv
Единственные в Балтии обладатели сертификата ROSENHEIM
Елгава, ул. Ригас, 2, тел. 28612596, 63081745

KONCERTI JELGAVAS PILSĒTAS KULTŪRAS NAMĀ KULTŪRA®

2. novembrī plkst. 19.00, papildkoncerts plkst. 15.00
Koncerts „Igo 30 gadi uz skatuves”
Īpašie viesi grupa „Remix”. Bilešu cena: Ls 10.00, 8.00, 7.00, 5.00
(Bilētes nopērkamas Jelgavas kultūras namā un “Bilēšu paradīzes” kasēs)

9. novembrī plkst. 15.00
Grupas „Putnu balle” koncerts.
Bilēšu cenas: Ls 4.00, 3.00, 2.50

12. novembrī plkst. 19.00
Grupas „Sipoli” koncerts.
Bilēšu cenas: Ls 8.00, 6.00, 5.00
(Bilētes nopērkamas Jelgavas kultūras namā un “Bilēšu paradīzes” kasēs)

28. novembrī plkst. 19.00
Koncerts „Bezgalīgi lēnā dejā”
Ainārs Mielavs un Pārcēlāji.
Bilēšu cenas: Ls 7.00, 5.00, 4.00
(Bilētes nopērkamas “Bilēšu servisa” kasēs un Jelgavas kultūras namā)

Kases darba laiks:
Otrd., trešd., ceturtd., piektd. 15.00 – 19.00
Sestd. 9.00 – 14.00
Kases tālrunis: 63084679

uzzini vairāk:
kultura.jelgava.lv

JELGAVAS AUTOBUSU PARKS

Izmomā aprīkotus vieglos taksometrus pasažieru pārvadāšanai.
Sīkāku informāciju var uzziņāt Jelgavā, Meiju ceļā 62, Pārvadājumu nodaļā, vai pa tālruni 63045937.

AUTOSKOLA Modulis

Lielajā ielā 19.
Tālrunis 29641277, 63024355.

Patiešām labākās cenas
www.modulis.lv

Kredīti

- pensionāriem
- Invalīdiem

Zemgales Finanšu Fonds

Jelgava,
Raiņa iela 20 - 203 kab.
Tālrunis 63020404; 29713048

JELGAVAS PILSĒTAS KULTŪRAS NAMĀ:
22. oktobrī plkst. 19.00

LĪDZ PAVASARIM

Evita Sniedze Režisors - Oļģerts Kroders

mīlestības drāma 2 cēlienos

Tepat kaimiņos esošas mazpilsētas slimnīcas bufete, kur ļaudis bieži iegriežas, lai paimitu kādu vārdu ar paziņām, izradē negaidot kļūst par liecinieci attiecību drāmai starp jaunu skolotāju Beatrisi un diviem viņas dzīves viļņiem. Šķiet, ka mīlestība izradē tā vien virmo gaisā un tās skaistumu izbauda visu paaudžu cilvēki.

Lomās: Krišjānis Salmiņš, Inga Silpa, Girts Rāviņš, Tālvāldis Lasmanis, Regina Devīte, Ligita Dēvica, Dace Evers, Lelde Kalēja, Agris Mīšēns, Ize Pukīnska, Skaidrīte Putniņa.

Scenogrāfs - Māris Vikāns, kostīmu māksliniece - Anna Heinrichsone, komponists - Ernests Zilberts.

Kases darba laiks:
Otrd., trešd., ceturtd., piektd. 15.00 – 19.00
Sestd. 9.00 – 14.00
Kases tālrunis: 63084679

KULTŪRA®
JELGAVAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRA
kultura.jelgava.lv

«Ķiņķēziņu» dēļ var draudēt tiesa

«Pašvaldības policisti vispār neliekas ne zinīs par manām sūdzībām – es viņiem rādu pārķāpumu un pie reizes arī pašvaldības saistošos noteikumus, kas pārķāpti, bet viņi vienalga nereaģē,» sašutis par likumsargu bezdarbību ir Harijs Kanbergs un «Jelgavas Vēstnesim» rāda sūdzību, kas septembra vidū iesniegta Pašvaldības policijā. Viņš lūdz arī redakcijai iesaistīties viņa problēmu risināšanā.

«Dzīvoju Tulpu ielā 7, un, jo dienas, jo dzīvošana tur ir neizturamāka, jo kaimiņi ir vienkārši neaudzināti,» tā pensionārs, rādot fotokartītes. Tajās redzama mājas siena, kurai uzzīmēta krāsaina aca, kā arī sēta ar dažādiem «ķiņķēziņiem». «Tas viss ir kaimiņa teritorijā, līdz ar to no manas mājas paveras neestētisks skats! Taču it kā ar to vien būtu par maz – kaimiņš pasaka, ka tas

uzzīmētais ķēms esmu es! Arī par šo starpgadījumu vērsos pie policistiem, bet viņu vienīgā atbilde ir: «Sūdziet kaimiņu tiesā!»,» stāsta kungs.

Jelgavas Pašvaldības policijas priekšnieka palīdzē juridiskajos jautājumos un sabiedriskajās attiecībās Inga Badune apliecina, ka iestāde atbildi pēc būtības par minēto faktu ir saņēmusi. «Pašlaik tas tiek izskatīts, pamatojoties uz «Iesniegumu likuma» 5. panta 3. daļu. Tajā minēts, ka iestāde atbildi pēc būtības sniedz saprātīgā termiņā, ņemot vērā iesniegumā minētā jautājuma risināšanas steidzamību, bet ne vēlāk kā viena mēneša laikā no iesnieguma saņemšanas, ja likumā nav noteikts citādi,» I.Badune arī atgādina, ka personas tiesības uz īpašumu aizsargā LR Satversme.

Risinot situāciju par kaimiņmājas apzīmēto sienu, viņa norāda: «Jelgavas saistošajos noteikumos Nr. 82 noteikts: «Izkārtnes, reklāmas, sludinājumus un citus vizuālās informācijas materiālus izvieto atbilstoši Jelgavas domes apstiprinātajiem saistošajiem noteikumiem par reklāmu izvietošanu un noformējumu, saskaņā ar pašvaldībā akceptētu projektu», bet diez vai minētajā gadījumā zīmējumu uz kāda privātpašuma varētu definēt kā reklāmu, kam būtu nepieciešama atļauja.» Turklāt, taujāta, vai noteikumos ir norādīts, ko un kā drīkst vai nedrīkst zīmēt uz sava privātā žoga, viņa norāda uz tā saucamajiem grafiņiem vai citiem līdzīgiem zīmējumiem, ko jaunieši zīmē, kur pagadās. «Taču tad šie jaunieši ir saucami pie kriminālatbildības par mantas tīšu bojāšanu,» tā I.Badune.

Apskatot šo jautājumu no cita aspekta, kad persona minētos zīmējumus uztver kā cieņas un goda aizskārumu, viņa norāda, ka persona pati var vērsties tiesā ar prasības pieteikumu.

Tiesa gan – pensionārs savā sūdzībā arī norāda: «Tiesu, kas saistīta ar morālo kaitējumu, goda un cieņas aizskaršanu un par neslavas celšanu, naudas trūkuma dēļ uz nenoteiktu laiku atlieku.»

Jāpiebilst, ka Jelgavas Pašvaldības policijā diennakti tiek saņemts vismaz viens izsaukums uz kaimiņu konfliktu. «To iemesli ir dažādi: sākot no tādiem, ka vienam nepatīk, ka kaimiņš tur mājdzīvniekus, trokšņo vai lieto alkoholu, līdz pat tādiem, ka kaimiņš kaut ko zīmē uz sienas,» norāda priekšnieka vietniece.

Sagatavoja Sintija Čepanone

Luksofors krustojumā būs

«No rītiem izbaukt no Atmodas ielas uz Dobeles šoseju Dobeles virzienā ir ļoti apgrūtināsi. Tas tādēļ, ka šis ir ļoti populārs smago automašīnu kustības virziens, turklāt no Dobeles puses pilsētas centra virzienā ir ļoti liela satiksmes plūsma,» «Jelgavas Vēstnesim» klāsta jelgavniece Aija, lūdzot noskaidrot, vai netiek apsvērta iespēja šajā krustojumā izvietot luksoforu.

Saskaņā ar projektu jau nākamajā gadā Atmodas ielas un Dobeles šosejas krustojumā satiksmes organizāciju nodrošinās luksofors. «Ir izstrādāts projekts «Lielās

ielas posma rekonstrukcija no Dambja ielas līdz Māras ielai un Dobeles šosejas posma rekonstrukcija no Māras ielas līdz Atmodas ielai». Projekta realizācijas 1. kārtā – «Dobeles šosejas posms no Satiksmes ielas līdz Atmodas ielai» – ir iepļānota 2009. gadā,» skaidro pašvaldības aģentūras «Pilsētsaimniecība» direktors Andrejs Baļčūns, papildinot, ka rekonstrukcijas gaitā arī lasītājas minētais Atmodas ielas un Dobeles šosejas krustojums tiks izbūvēts kā regulējams ar luksoforu objektiem.

Sagatavoja Sintija Čepanone

Zīme izvietota saskaņoti

«Vēlos lūgt palīdzību «Jelgavas Vēstnesim» noskaidrot, kas notiek Pulkveža O.Kalpaka ielas 5. mājas pagalmā. Vienu vakaru novietotu auto savas mājas pagalmā turpat, kur līdz šim. Skatos – tur uzlikta zīme, kas lieidz apstāties un stāvēt, ar papildzīmi, kas informē, ka 10 metrus uz vienu un otru pusi auto drīkst novietot tikai auto īpašnieki ar šīs mājas atļaujām. Ņemot vērā, ka esmu šīs mājas iedzīvotājs, atstāju savu automašīnu, taču pēc brīža mājas vecākais izsauca policiju, kas man izrakstīja soda kvīti par stāvēšanu pie savas mājas! Kāpēc mājas vecākais izsauca policiju, ja viņš zina, ka es šajā mājā dzīvoju, un kāpēc vispār šis aizliegums nepieciešams mājas pagalmā?» laikrakstam vaicā Pulkveža O.Kalpaka ielas 5. mājas iedzīvotājs Pēteris Alekss.

iedzīvotājiem nav bijis kur novietot savu auto – pagalmā automašīnas likuš blakus esošā veikalā un bērnudārza apmeklētāji. «Pēc lēmuma uzrakstīju iesniegumu aģentūrai «Pilsētsaimniecība», savācu mājas iedzīvotāju parakstus, parakstījās arī Pēteris, un veicu visas pārējās saskaņošanas, lai zīme te tiktu uzstādīta. Dienu pirms zīmes uzstādīšanas viņam jautāju, vai ir vajadzīga caurlaide, jo rit tiks uzstādīta zīme. Viņš atbildēja, ka viņam šī caurlaide nav nepieciešama un arī par policijas sodiem viņš nesatraucoties. Pārējie mājas iedzīvotāji, kuriem caurlaides bija nepieciešamas, tās jau bija saņēmuši. Es taču nevaru iegaumēt visus auto, kas atrodas pagalmā, tāpēc arī izsauca policiju, ja reiz zīme norāda, ka šeit var stāvēt tikai ar šīs mājas caurlaidēm. Normāli būtu, ja viņš novietotu savu auto kur citur un ienāktu pēc caurlaides, taču nē! Līdz ar to viņam pēc likuma pienākas sods. Tagad jau šo jautājumu esam atrisinājuši – viņš arī ir saņēmis caurlaidi, tomēr nepārtraukti nāk pie manis un draud, ka sūdzēsot mani tiesā,» tā mājas vecākais.

Mājas vecākais lūdz iedzīvotājiem savu automašīnu logos vienmēr ievietot caurlaides.

Sagatavoja Ritma Gaidamoviča

B/d «Saulītes Rakari»
uzņem bērnus no 1,5 līdz 7 gadu vecumam.

Adrese: Skautu iela 1a. Tālrunis 29555695, 63026815

www.jelgavasvestnesis.lv

Crash

PICAS

SUSHI

BĀRS

BOULINGS

T. 63010000
www.crash.lv
Akadēmijas iela 21, Jelgava

